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INFORME DE ENSAYO
CLIENTE: SANeHEZSANDOVAL S.L.

SOLICITANTE: SANeHEZ SANDOVAL S.L.

DIRECCiÓN: el Josep Pla, sIn (Hostal Nou)
25680 Vallfogona de Balaguer (Lleida)

MATERIAL I;NSAYADO:c, . "MADERA. '01;, CqN. TRATAivlIE~TO
:IGNíFUGO: .
,REF¡:«MADE~~c§"IAa:ET9 ROJO. LAM!",ADA
·ENCOLADA;DE.;'CAUDAD. GI24HSEGUN LA
~I..ASIFICA~~6~.i·,aí:.'LAs·....NORM~S UNE, y
.TRATADAC0N'IG~IMiD,LA~3» . .

OBJETO DE. LA PETICIÓN~, % ••I:NSAYOOI:,,~~~;~.!;ÓA~·P5r PE.~erRACIÓ~DE
;- ·LA COMBU~ltl()N¡' "' SE<:;UN CURVA . DE

.CALENT:AMIEN1¡~~i.eN·1~63~1:2000. .

FECHA DE RECEPCiÓN:
FECHA DE INICIO DEL ENSAYO:
FECHA DE FINALIZACiÓN DEL ENSAYO:
FECHA DE EMISiÓN DEL INFORME:

15.10.2010
15.10.2010
15.10.2010
25.10.2010

Los resultados recogidos en este informe sólo se refieren al material recibido y sometido a
ensayo en este Centro de Investigación en las fechas indicadas.

oj;~~~~~e~r mea1' a autorización

tecnalta

n Martínez
y protección frente a Incendio
nologias para la construcción
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Paraeste ensayoen'cuestiónla velocidaddepenetraciónde la combustióntuvo un valorde
0,43 mm/min./ .

7.- RESULTADOS

Mediante protocolo propio, se realizan mediciones de profundidad de combustión en
24 puntos diferentes de los que, relacionándolos con los 22 minutos de ensayo, dan
los siguientes resultados: .

Velocidad de la penetración de la co"'!,bustión = 0,431259 mm/min.
Profundidad carbonizada = 9,487703 mm
El valor de la velocidad de la penetración de' la combustión para la muestra
referenciada como «MADERA DE ABETO ROJO LAMINADA ENCOLADA, DE CALIDAD
GI24H SEGÚN LA CLASIFICACiÓN DE LAS NORMAS UNE, Y TRATADA CON IGNIMAD
LA-33».

•••.••••••..•••.•N VALS.l.
MADERA D.EIMRQI TRATAMIENTO IGNIFUGO Ret.: « MADERA DE ABETO ROJO LAMINADA ENCOLADA, DE
CALIDAD GI24H SEGÚN LA CLASIFICACiÓN DE LAS NORMAS UNE, Y TRATADAS CON IGNIMAD LA.33»


